
 
 

 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

 
 
 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

Ufficio Sviluppo e Gestione dei Progetti Strategici 

Responsabile: dott.ssa Alma Cardi acardi@uniss.it  

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Calasse Fascicolo Allegati 
 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm., per la fornitura di 

reagenti, plasticheria e provette per le esigenze dei laboratori di pre-processamento funzionale 

alle attività di ricerca nell'ambito del progetto E.INS “Ecosystem of Innovation for Next 

Generation Sardinia” – Spoke 01 - “A New Route to Preventive Medicine: Genomics, Digital 

Innovation and Telemedicine” – codice MUR: ECS00000038 - a valere sulla Missione 4 

Componente 2 "dalla Ricerca all'Impresa" – Investimento 1.5 - Creazione e Rafforzamento di 

"Ecosistemi dell'Innovazione" costruzione di "leader territoriali di R&S” del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea “Next Generation EU” - CUP: 

J83C21000320007 – CUI: 001963509042024+2+0016  

Provvedimento di esclusione operatore economico Biosigma S.p.A - P.IVA 03328440270, dal 

Lotto 2 – PLASTICHERIA, per inammissibilità dell’offerta economica presentata, ai sensi dell’art. 

70, co. 4, lett. f) del D.lgs. 36/2023 

 

 

 

IL RUP 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 

PRESO ATTO dell’adozione, con delibera del Consiglio di Amministrazione con Rep. 13/2024 Prot. 

n.19191 del 21 febbraio 2024, del Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 

2024/2026 dell’Università degli Studi di Sassari ai sensi dell’art 37 D.Lgs 36/2023 che 

ricomprende l’elenco degli acquisti nell’ambito del sopracitato progetti e.INS; 

RICHIAMATO  il D.D.G. Rep. 931/2024 Prot. n. 33440 del 27/03/2024 con il quale si nonina la sottoscritta 

Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del Codice, per gli acquisti di 

forniture e servizi nell’ambito del progetto e.INS ricompresi nel Programma Triennale 

2024/2026; 

CONSIDERATO che, con specifico riferimento al presente affidamento, la sottoscritta non versa in ipotesi 

di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023; 

RICHIAMATO il D.D.G. Rep. 2413/2024 Prot n. 92408 del 07/08/2024, con il quale è stata indetta la 

procedura di gara di cui all’epigrafe del presente provvedimento;  

mailto:protocollo@pec.uniss.it
mailto:acardi@uniss.it


 
 

 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

 
 
 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

ATTESO che gli atti di gara e tutta la documentazione a corredo sono stati regolarmente 

pubblicati secondo le modalità previste dalla Legge e che la procedura di gara si svolge 

sulla Piattaforma elettronica SardegnaCAT - RDO n.rfq_443348; 

RICHIAMATO  il D.D.G. Rep. n. 2621/2024 Prot. n. 100306 del 13/09/2024 con il quale sono stati 

prorogati i termini per la presentazione delle offerte ai sensi del richiamato art.92 del 

Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici”; 

PRESO ATTO  che a seguito dell’esame delle offerte economiche, la sottoscritta dott.ssa Alam Marietta 

Cardi, in qualità di RUP della procedura in oggetto, con riferimento al Lotto 2 – 

PLASTICHERIA, ha rilevato che l’operatore BIOSIGMA S.p.A. (P.IVA 03328440270)  

ha presentato una offerta economico con un importo complessivo pari a euro 52.220,50 

(cinquantaduemiladuecentoventi/50), iva esclusa, che risulta superiore all’importo posto 

a base d’asta per il lotto in esame (che è pari a euro 46.000,00 (quarantaseimila/00), 

oltre Iva); 

RICHIAMATO  l’art. 16 del disciplinare di gara della procedura in oggetto, secondo il quale, ai sensi 

dell’art. 70, co. 4, lett. f) del D.lgs. 36/2023, sono inammissibili le offerte economiche il 

cui prezzo supera l'importo posto a base di gara; 

RITENUTO pertanto necessario, per le ragioni di cui sopra, disporre l’esclusione dell’Operatore 

BIOSIGMA S.p.A. P.IVA 03328440270 dal Lotto 2 – PLASTICHERIA della gara in 

oggetto, ai sensi dell’art. 70, co. 4, lett. f) del D. Lgs. 36/2023, per inammissibilità 

dell’offerta economica il cui prezzo supera l’importo posto a base d’asta per il presente 

lotto; 

PRESO ATTO  che, ai sensi dell'art. 7 lettera D dell'All. I.2 al Codice, il RUP “dispone l’esclusione dalle 

gare”; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 90, comma 1 lett. d) del D. Lgs. 36/2023, con separata nota si 

provvederà alla comunicazione di esclusione di cui in premessa all’operatore 

interessato; 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DETERMINA 

ART. 1   le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

ART. 2  in relazione alla procedura di cui all’epigrafe, indetta con D.D.G. D.D.G. Rep. 2413/2024 

Prot n. 92408 del 07/08/2024: 

2.1 di disporre l’esclusione dell’Operatore BIOSIGMA S.p.A. P.IVA 03328440270 dal 

Lotto 2 – PLASTICHERIA della gara in oggetto, ai sensi dell’art. 70, co. 4, lett. f) del D. 

Lgs. 36/2023, per inammissibilità dell’offerta economica il cui prezzo complessivo, pari 

a euro 52.220,50 (cinquantaduemiladuecentoventi/50), iva esclusa, supera l’importo 

posto a base d’asta per il presente lotto pari a euro 46.000,00 (quarantaseimila/00); 

2.2 di provvedere, ai sensi dell’art. 90, comma 1 lett. d) del D. Lgs. 36/2023, alla 

comunicazione di esclusione di cui in premessa all’operatore interessato; 

ART. 3   di dare atto che per il resto restano validi ed efficaci gli atti di gara e tutti gli altri 

documenti originariamente approvati; 

mailto:protocollo@pec.uniss.it


 
 

 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

 
 
 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

ART. 4   Di dare idonea pubblicità Pubblicazione sul sito internet dell’Università degli studi di 

Sassari; 

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto  

Dott.ssa Alma Marietta Cardi 

 

mailto:protocollo@pec.uniss.it

		2025-02-19T14:05:35+0000
	Not specified




